
1/4

la Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii, recante “Nuove norme in materia diVISTA

la Determinazione della Direttrice Generale, n. 2705/2025 del 06.08.2025, con la

quale è stato conferito l’incarico di Direzione del Servizio Indennizzi in Agricoltura alla

Dott.ssa Annalisa Monni.

VISTA

la Delibera della Giunta regionale n. 35/1 del 19.09.2024 e il Decreto della Presidente

della Regione n. 118 del 19.9.2024 con il quale, ai sensi dell'art. 30, comma 3, della

Legge Regionale 08 agosto 2006, n. 13, e della legge regionale 13 novembre 1998 n.

31, è stato conferito l'incarico di Direttore generale dell'Agenzia Laore Sardegna alla

Dott.ssa Maria Ibba.

VISTA

la Determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia Laore Sardegna n° 722

/23 del 24.05.2023 .“Struttura organizzativa dell’Agenzia Regionale Laore Sardegna”

Modifica determinazione del Commissario Straordinario n.1194 del 08.11.2022.

VISTA

lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 3

febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della

Giunta Regionale n. 25/37 del 03.07.2007.

VISTO

la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia

.di organizzazione della Regione”

VISTA

la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli

e ss.mm.ii..enti, istituti ed aziende regionali” 

VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e

e ss.mm.ii..dell'organizzazione degli uffici della Regione” 

VISTA

la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e

 e ss.mm.ii..Argea Sardegna”

VISTA

LA DIRETTRICE

Bando pubblico per il sostegno degli investimenti finalizzati alla realizzazione di

riserve idriche ed antincendio e di opere per ricerche idriche nel sottosuolo. Nomina

della Commissione di Valutazione.

Oggetto:

01-01-00 - Direzione generale
01-01-02 - Servizio Indennizzi in agricoltura



2/4

pertanto opportuno, nominare la Commissione di Valutazione nella seguente

composizione:

• Dott.ssa Annalisa Monni, Direttrice del Servizio Indennizzi in Agricoltura –

Presidente;

RITENUTO

che all’interno del Servizio Indennizzi in Agricoltura sono presenti le professionalità

adatte a tale compito.

RILEVATO

che la Commissione di Valutazione svolge l'attività valutativa con particolare

riferimento alla verifica della corretta applicazione dei criteri di valutazione previsti dal

bando pubblico in oggetto e alla validazione dei punteggi attribuiti in fase di

autovalutazione dai potenziali beneficiari. 

DATO ATTO

opportuno, al fine di garantire uniformità di valutazione, trasparenza dell’azione

amministrativa, presidio del procedimento istruttorio e maggiore tracciabilità delle

operazioni di attribuzione dei punteggi, procedere alla nomina di una Commissione di

valutazione delle istanze.

RITENUTO

che il bando pubblico in oggetto, all'articolo 11 disciplina i criteri di selezione, i relativi

punteggi e le modalità di formazione della graduatoria unica regionale.

DATO ATTO

che, alla data di scadenza dei termini di presentazione delle domande, fissata al

31.01.2026, risultano trasmesse tramite la piattaforma telematica n. 760 istanze.

CONSIDERATO

le proprie determinazioni: 

• determinazione nr. 2858/64831 del 02.09.2025 con cui è stato approvato il

bando pubblico in oggetto;

• determinazione nr. 2922/65675 del 05.09.2025 con cui è stata rettifica la

determinazione n. 2858/2025 del 02.09.2025, limitatamente agli allegati E1 e

E2 del bando;

• determinazione   nr. 4335/88049 del 01.12.2025 con cui è stata disposta la

proroga dei termini di  scadenza per la presentazione delle domande al

31.01.2026.

RICHIAMATE

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”.



3/4

ART.4

di disporre la nomina della Commissione di Valutazione nella seguente composizione:

Dott.ssa Annalisa Monni, Direttrice del Servizio Indennizzi in Agricoltura – Presidente;

Dott. Nicola Sanna funzionario del Servizio Indennizzi in Agricoltura– Componente;

Dott. Gavino Sanna funzionario del Servizio Indennizzi in Agricoltura – Componente

con funzioni di segretario verbalizzante;

ART. 3

di istituire la Commissione di Valutazione delle domande presentate a valere sul

Bando per il sostegno degli investimenti finalizzati alla realizzazione di riserve idriche

ed antincendio e di opere per ricerche idriche nel sottosuolo;

ART. 2

di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale della

presente determinazione.

ART.1

DETERMINA

che il personale dipendente e dirigente coinvolto non ha  dichiarato di trovarsi in

situazioni di conflitto di interessi di cui all'articolo 6 bis della L 241/1990, nonché del

Codice di Comportamento del  personale RAS approvato con DGR 68/15 del

31.12.2025.

DATO ATTO

che i componenti individuati per la Commissione di Valutazione non hanno preso

parte a precedenti commissioni costituite per analoghi procedimenti, in ossequio al

principio di rotazione previsto dalla normativa in materia di prevenzione della

corruzione.

DATO ATTO

che la partecipazione alla Commissione di Valutazione non comporta corresponsione

di compensi, gettoni o indennità, trattandosi di attività rientrante nei compiti d’ufficio.

DATO ATTO

opportuno precisare che la graduatoria finale è approvata con successivo

provvedimento dirigenziale come previsto dal bando pubblico in oggetto.

RITENUTO

• Dott. Nicola Sanna, funzionario del Servizio Indennizzi in Agricoltura  –

Componente;

• Dott. Gavino Sanna, funzionario del Servizio Indennizzi in Agricoltura –

Componente con funzioni di segretario verbalizzante.



4/4

La presente determinazione è comunicata all'Assessore all'Agricoltura e Riforma

Agro-pastorale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre

1998, n. 31.

 

di dare atto che avverso la presente Determinazione sono ammessi ricorso

gerarchico alla Direzione Generale dell’Agenzia Laore Sardegna e ricorso

giurisdizionale al T.A.R. Sardegna rispettivamente entro 30 e 60 giorni dalla

pubblicazione sul sito  .https://www.agenzialaore.it

ART. 7

di trasmettere  copia della presente determinazione alla Direttrice Generale e al

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell’Agenzia

Laore Sardegna.

ART.6

di trasmettere copia della presente determinazione trasmessa a tutti i Componenti la

Commissione, anche attraverso assegnazione via SIBAR.

ART.5

di pubblicare la presente Determinazione nel sito istituzionale dell’Agenzia Laore

Sardegna sezione amministrazione trasparente/provvedimenti dirigenti e nella rete

telematica interna.

La Direttrice del Servizio 

Annalisa Monni

https://www.agenzialaore.it

		2026-02-23T11:36:13+0100
	Annalisa Monni
	Firmato digitalmente da


		2026-02-23T11:36:16+0100
	LAORE SARDEGNA




